У Компанії виникає валютний ризик у зв’язку з продажами та закупками, кредитами та
позиками, деномінованими в іноземних валютах. Валютами, в яких, головним чином,
деноміновані ці операції, є долари США та євро.

Рівень валютного ризику Компанії представлений у таблиці на основі балансової вартості:

(у тисячах гривень) 2018 2017

USD EUR USD EUR
Банківські депозити - - - 11,799
Грошові кошти та їх еквіваленти 3 10,536   3 1,283
Торгова та інша дебіторська
заборгованість - 109,353 - 9,224
Торгова та інша кредиторська
заборгованість (7,440) (716,577) (3,985) (195,382)
Кредити та позики (221,506) - (241,378) -
Чиста сума (228,943) (596,688)  (245,360) (173,076)

Аналіз чутливості

Зміна обмінних курсів гривні, як зазначено нижче, відносно долара США та євро на звітні
дати, призвело б зменшення/збільшення прибутку та капіталу Компанії на суми, представлені
нижче. Цей аналіз ґрунтується на відхиленнях курсу іноземної валюти, які Компанія вважала
розумно можливою на кінець кожного звітного періоду. Аналіз передбачає, що всі інші
перешкоди, зокрема процентні ставки, залишаються незмінними.

Вплив у тисячах гривень Зміна курсів валют Вплив на чистий прибуток та
капітал

Зростання Зменшення Зменшення Збільшення
31 грудня 2018 р.
Долар США 10% -10% (18,773) 18,773
Євро 10% -10% (48,928) 48,928
Усього (67,702) 67,702

31 грудня 2017 р.
Долар США 10% -10% (20,120) 20,120
Євро 10% -10% (14,192) 14,192
Усього (34,312) 34,312

(іі)   Процентний ризик

Зміни процентних ставок впливають насамперед на кредити та позики, змінюючи їх
справедливу вартість (борги з фіксованою ставкою) або їх майбутні грошові потоки (борги зі
змінною ставкою). Керівництво не має офіційної політики щодо визначення граничної
схильності Компанії до фіксованих або змінних ставок. Однак під час залучення нових
кредитів чи позик керівництво використовує своє судження для того, щоб визначити чи
фіксована або змінна ставка буде сприятливішою для Компанії протягом очікуваного періоду
до погашення. Інформація про терміни погашення та процентні ставки за кредитами та